

# 16. Satzung zur Änderung des Allgemeinen Teils der Studien- und Prüfungsordnung für Bachelor-Studiengänge der Hochschule Aalen (BA-TA-18-1)

vom 16. Mai 2023

Aufgrund von §§ 8 Absatz 5, 19 Absatz 1 Satz 2 Nummer 10 und § 32 Absatz 3 Satz 1 des Gesetzes über die Hochschulen in Baden-Württemberg (Landeshochschulgesetz – LHG) in der Fassung vom 1. Januar 2005 (GBl. S.1), zuletzt geändert durch Artikel 8 des Gesetzes vom 7. Februar 2023 (GBl. S. 26, 43), hat der Senat der Hochschule Aalen am 10. Mai 2023 folgende 16. Satzung zur Änderung des Allgemeinen Teils der Studien- und Prüfungsordnung für Bachelor-Studiengänge der Hochschule Aalen (BA-TA-18-1) beschlossen.

## Artikel 1 Änderungen

I. § 1 Absatz 1 wird wie folgt geändert:

1. In Zeile Nr. 29 wird in der Spalte „Studiengang“ der Text „Akustik“ durch „Hörakustik“ ersetzt.
2. Nach Nr. 30 werden folgende Nr. 31 und 32 neu eingefügt:

31.	Biopharmazeutische Wissenschaften	BPW	BA-TB-BPW-34
32.	Gesundheitsmanagement	GM	BA-TB-GM-35

II. § 2 wird wie folgt geändert:

1. In Absatz 1 Satz 1 wird „30“ durch „32“ ersetzt.
2. In Absatz 2 Satz 4 wird „30“ durch „32“ ersetzt.
3. In Absatz 6 Satz 1 wird der Text „, und“ gestrichen. In Satz 2 wird „30“ durch „32“ ersetzt.

III. In § 3 Absatz 2 Satz 2 wird „30“ durch „32“ ersetzt.

IV. In § 5 Absatz 2 wird „30“ durch „32“ ersetzt.

V. § 9 wird wie folgt geändert:

1. In Absatz 1 Satz 1 wird „29“ durch „31“ ersetzt. In Satz 2 wird der Text „Im Studiengang nach § 1 Abs. 1 Nr. 32 ist ein praktisches Studiensemester im 6. Semester vorgesehen.“ eingefügt.
2. In Abs. 8 Satz 3 wird „30“ durch „32“ ersetzt.

VI. In § 35 Abs. 5 Satz 2 wird der Text „nach § 1 Abs. 1 Nr. 5 (BA-TB-GM-33)“ eingefügt.

- VII. In § 42 wird der Text „und Nr. 25“ eingefügt.
- VIII. In § 48 Absatz 1 Satz 3 wird „29“ durch „32“ ersetzt.
- IX. In § 54 Absatz 2 Satz 4 wird „29“ durch „32“ ersetzt.
- X. § 55 wird wie folgt geändert:
  - 1. In Absatz 1 Buchstabe e) wird der Text „nach § 1 Abs. 1 Nr. 5 und Nr. 32“ eingefügt.
  - 2. In Absatz 1 Buchstabe n) wird der Text „nach § 1 Abs. 1 Nr. 14 und Nr. 31“ eingefügt.
  - 3. In Absatz 1 Buchstabe y) wird der Text „Akustik“ durch „Hörakustik“ ersetzt.

## **Artikel 2 Inkrafttreten**

Diese Satzung tritt am Tage nach ihrer Bekanntmachung in Kraft.

Aalen, den 16.05.2023

 

Prof. Dr. Harald Riegel

Rektor